
 

 

 

 ВЫПУСК  № 27 

31 июля 2023 г. 

Понедельник 

 
 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ                                         

ОБЛАСТИ 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                           от 26.07.2023 № 32 

О внесении изменений в Постановление администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 23.03.2023 № 12 «Об утверждении Порядка оплаты 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области» 

В соответствии с требованиями юридико-технического 

оформления, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В наименовании постановления исключить слово 

«администрации» после слова «собственности». 

2. Пункт 1 изложить в новой редакции: «Утвердить Порядок 

оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности 
Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

согласно приложения»; 

3. Опубликовать данное постановление в периодическом 
печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести 
Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте: 

www.barlaknso.ru 

И.о. главы Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области                           А.В.Баев                                             

 

 

____________________________________________________________________________ 
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                от 26.07.2023 № 33  

О внесении изменений в постановление администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 16.03.2022 № 7 «Об утверждении Порядка размещения 

сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности, должности муниципальной службы в администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области, должности руководителей муниципальных учреждений 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области, и членов их семей на официальном сайте Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», с требованиями юридико-

технического оформления,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 16.03.2022 № 7 «Об утверждении Порядка 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности, должности муниципальной службы в 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области, должности руководителей муниципальных 
учреждений Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области, и членов их семей на официальном сайте 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 
предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования»: 
1.1 Абзац второй подпункта 1 пункта 1 порядка дополнить 

словами «за исключением лиц, замещающих муниципальные должности 

депутата Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области»; 

1.2 Пункт 4 порядка и приложение № 2 к порядку, отменить. 

1.3 В наименовании, пункте 2 постановления, наименовании, 
абзаце третьем подпункта 1 пункта 1 порядка слово «администрации» 

после слов «должности муниципальной службы в» заменить на слова 

«органах местного самоуправления». 
1.4 В пункте 2 постановления исключить слова «и 

муниципальных органах Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области». 
1.5 В абзаце втором подпункта 1 пункта 1 порядка исключить 

слово «администрации». 
2. Опубликовать настоящее постановление 

в периодическом печатном издании органа местного 

самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области «Вести Барлакского 

сельсовета», а также на официальном сайте 

администрации Барлакского сельсовета.  

И.о. главы Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                          А.В. Баев 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 27.07.2023 № 34 

О признании утратившим силу Постановление администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 20.05.2013 № 299 «Об утверждении административного 

регламента по осуществлению муниципального жилищного 

контроля»   
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2006 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившим силу Постановление администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 
20.05.2013 № 299 «Об утверждении административного регламента по 

осуществлению муниципального жилищного контроля». 

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести 

Барлакского сельсовета» и разместить на официальном сайте 
Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

 

И.о. главы Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                 А.В.Баев 

ВЕСТИ 
Барлакского сельсовета 
 

http://www.barlaknso.ru/


 ____________________________________________________________________________ 
 

 
Правила поведения на водных объектах в летний период 

На водоемах запрещается: 

Категорически запрещается купание на водных объектах, 

оборудованных предупреждающими и запрещающими аншлагами 
(щитами) "КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО!"; 

- детей без надзора взрослых; 

- купание в необорудованных, незнакомых местах; 
- подплывать к моторным, весельным лодкам,   и к другим 

плавсредствам; 

- прыгать в воду с катеров, лодок, причалов, а также сооружений, не 
приспособленных для этих целей; 

- играть с мячом и в спортивные игры в не отведенных для этих целей 

местах, а также допускать в воде шалости, связанные с нырянием и 
захватом купающихся; 

- подавать крики ложной тревоги; 

- плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, 

надувных матрацах и других плавательных средствах без надзора 

взрослых и в ветряную погоду; 

- нырять и долго находиться под водой; 
- долго находиться в холодной воде; 

купаться на голодный желудок; 

- подавать крики ложной тревоги; 
- приводить с собой собак и др. животных. 

Меры безопасности при купании: 

купаться лучше утром или вечером, когда солнце греет, но нет 
опасности перегрева; 

прежде чем войти в воду, сделайте разминку, выполнив несколько 

легких упражнений; 
постепенно входите в воду, убедившись в том, что температура воды 

комфортна для тела (не ниже установленной нормы); 

не нырять при недостаточной глубине водоема, при необследованном 
дне (особенно головой вниз!), при нахождении вблизи других пловцов; 

температура воды должна быть не ниже 19°, причём, время пребывания 

в воде должно увеличиваться постепенно на 3-5 минут; 
продолжительность купания в воде более 21° - не более 30 минут, при 

невысокой температуре воды - меньше; 

лучше купаться несколько раз по 15-20 минут, чтобы не допустить 
переохлаждения; 

опасно прыгать или резко входить в воду после длительного пребывания 

на солнце. При охлаждении в воде происходит резкое рефлекторное 
сокращение мышц, что влечет за собой остановку дыхания, сердца; 

если вас подхватило течение, двигайтесь по диагонали к ближайшему 

берегу; 
не купаться в воде при температуре ниже +18°С; 

во избежание перегревания отдыхайте на пляже в головном уборе; 

не допускать ситуаций неоправданного риска, шалости на воде; 
не бросать в воду банки, стекло и другие предметы, опасные для 

купающихся. 

Наиболее известные способы отдыха на воде: 
лечь на воду спиной, расправив руки и ноги, расслабиться и помогая 

себе удержаться в таком положении, сделать вдох, а затем после паузы - 

медленный выдох; 
если во время купания свело ногу, надо позвать на помощь, затем 

погрузиться с головой в воду, сильно потянуть ногу на себя за большой 

палец, а затем распрямить ее; 
если не имеешь навыка в плавание, не следует заплывать за границы 

зоны купания, это опасно для жизни; 

не умеющим плавать купаться необходимо только в специально 
оборудованных местах глубиной не более 1-1,5 метра! 

Помните! Только неукоснительное соблюдение мер безопасного 

поведения на воде может предупредить беду. 

 

 

ИЗДАТЕЛЬ: 

администрация Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

АДРЕС: 

633137, Новосибирская область, 

Мошковский район, 

п.Октябрьский, ул.Октябрьская, 

14 

Тел/Факс  (383-48) 43-130 

E-mail: barlak2010@mail.rul 

Сайт: www.barlaknso.ru 

 

 

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

Касаван Т.А.,  

Тираж 100 штук 

Газета раздается бесплатно 

Все выпуски газеты  можно найти на          

официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета 

http//barlak.nso.ru/ 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Служба реагирования 

в чрезвычайных 
ситуациях (ЕДДС) 

8-(383-48)-21-655 

Пожарная служба 01, 8-(383-48)-21-101      8-(383-

48)-30-012 

Полиция 02 
8-(383-48)-21-102 

Скорая медицинская 

помощь 

03 

8-(383-48)-21-103      8-(383-48)-30-

003 

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      8-(383-48)-
21-218 

Газовая служба 8-(383-48)-21-527 

 

mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/

